
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Ideologie liberalismu aneb ideologie po svém konci
Jazyk práce: čeština

Student: Tomáš Korda
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Sociologie
Studijní obor: Sociologicko-ekonomická studia

Vedoucí / školitel: PhDr. Suša Oleg, CSc.
Oponent(i): Mgr. Hauser Michael

Předseda komise:
Členové komise:

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Vedoucí komise přivítal diplomanta,  který stručně představil závěry a

okolnosti své práce o ideologii a liberalismu. Zdůvodnil neklasické pojetí
svého textu, co  do metodologie psaní práce.

Vedoucí práce zmínil kreativitu přístupu, ale také složitost tématu zvlášte v
kontextu reality globalizace a postomoderní teze o konci ideologií. Jako
hlavní výtku uvedl absenci argumentace (které je dostupná) hlavních tezí.
Vyjádřil pochyby o závěru práce, kdy současné autor současné sociálně
vědní myšlení odmítá jako letargiecké nicnedělání - oponent navrhl k
diskusi možnosti změny. Vytkl také absenci kompletního seznamu
citoované literatury.

Oponentský posudek navrhuje práci hodnotit jako velmi dobře, předneseny
byly hlavně ontologické námitky o povaze reality jako posledního soudce.

Diplomant námitky ve většině případů uznal, pokusil se objasnit svá v
práci užitá tvrzení s odvoláním na diskusi mezi Hegelem a Kantem. 
Objasnil také srozumitelněji svou metodu. V diskusi diplomant také
opakoval svůj argument proti hlubinné ekologii (viz oponentský posudek),
ukázalo se však, že s tímto směrem není dostatečně obeznámen a jeho
kritika se tak zakládá na mylných předpokladech.

Práce s ohledem na obhajobu byla ohodnocena jako dobrá.

Výsledek obhajoby: Dobře

__________________________________




